

*
Số 32-KH/ĐUK

Tuyên Quang, ngày 29 tháng 12 năm 2016

KẾ HOẠCH

học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII

Thực hiện Kế hoạch số 60-KH/TU ngày 19/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII, Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Mục đích: Giúp cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung, quan điểm cơ bản của các nghị quyết, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng; tạo sự chuyên biến về nhận thức và hành động của các cấp ủy, tổ chức đảng, đoàn thể, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong toàn Đảng bộ.

2- Yêu cầu

- Tổ chức học tập, quán triệt nghiêm túc các nghị quyết, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng đến 100% chi, đảng bộ cơ sở, các đoàn thể, cán bộ, đảng viên và quần chúng.

- Đồng chí bí thư cấp ủy, thủ trưởng cơ quan, đơn vị phải trực tiếp chỉ đạo việc tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng chương trình, kế hoạch hành động của tập thể, cá nhân, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện các nghị quyết, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương.

II- NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN

1- Đối với Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh

Ban Thường vụ Đảng ủy tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt:

- *Nội dung:* Nghiên cứu, học tập, quán triệt các nghị quyết và kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII (Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/10/2016; Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01/11/2016; Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 05/11/2016; Kết luận số 09-KL/TW ngày 19/10/2016). Quán triệt Kế hoạch của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng. Thảo luận về dự thảo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy khối thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng. Viết thu hoạch cá nhân.

- *Thời gian:* 1,5 ngày, hoàn thành trong tháng 01/2017.

- *Thành phần:* Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ; ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy khối; bí thư, phó bí thư, cấp ủy viên các chi, đảng bộ

cơ sở; báo cáo viên của Đảng bộ khối; uỷ viên ban chấp hành các đoàn thể khối; lãnh đạo, chuyên viên các ban đảng, Văn phòng Đảng uỷ khối (*các đồng chí đã dự hội nghị quán triệt, triển khai của tỉnh không phải tham dự hội nghị của Đảng uỷ khối*).

- *Báo cáo viên*: Do Ban Thường vụ Đảng uỷ khối phân công.

2- Đối với các chi, đảng bộ cơ sở

Cấp uỷ các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức hội nghị toàn thể cán bộ, đảng viên, quần chúng của chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị:

- *Nội dung*: Học tập, quán triệt những nội dung, quan điểm cơ bản các nghị quyết, kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII (*Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/10/2016; Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01/11/2016; Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 05/11/2016; Kết luận số 09-KL/TW ngày 19/10/2016*). Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng uỷ khối thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng; thảo luận về dự thảo Kế hoạch của chi, đảng bộ cơ sở thực hiện Nghị quyết. Viết thu hoạch cá nhân.

- *Thời gian học tập*: 1 ngày, hoàn thành trong tháng 01/2017.

- *Báo cáo viên*: Đồng chí Bí thư chi, đảng bộ cơ sở trực tiếp quán triệt Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng uỷ khối thực hiện Nghị quyết; các nội dung khác do cấp uỷ phân công.

III- NHIỆM VỤ SAU KHI QUÁN TRIỆT HỌC TẬP NGHỊ QUYẾT

1- Viết thu hoạch cá nhân

- Sau khi nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết, cán bộ, đảng viên viết thu hoạch cá nhân. Nội dung thu hoạch thể hiện nhận thức cá nhân về những nội dung cơ bản của Nghị quyết, trách nhiệm cá nhân trong tổ chức thực hiện Nghị quyết. Hoàn thành ngay sau khi học tập, quán triệt Nghị quyết. (*Theo nội dung câu hỏi của tỉnh gửi kèm*)

2- Xây dựng kế hoạch hành động của tập thể, cá nhân,

- Cấp uỷ các chi, đảng bộ cơ sở chủ trì xây dựng kế hoạch hành động, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, phân công rõ trách nhiệm tập thể, cá nhân thực hiện các nghị quyết và kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII, phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị.

- Bí thư cấp uỷ, thủ trưởng cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch hành động cá nhân thực hiện Nghị quyết phù hợp với chức trách, nhiệm vụ được giao. (*Theo Kế hoạch hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ khối*).

- Thời gian hoàn thành *trong tháng 02 năm 2017*.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Ban Thường vụ Đảng uỷ khối

- Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh uỷ về nghiên cứu, học tập, quán triệt các nghị quyết và kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII.

- Xây dựng, ban hành kế hoạch hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ khối thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

2- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

- Xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt các nghị quyết và kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII và các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh.

- Báo cáo kết quả học tập, quán triệt các nghị quyết và kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về Ban Thường vụ Đảng ủy khối (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy) trước ngày 20/01/2017.

3- Các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy, các đoàn thể khối

- Các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy, các đoàn thể khối căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy chuẩn bị đầy đủ tài liệu và các điều kiện để triển khai thực hiện nội dung theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy khối.

- Giao Ban Tổ chức Đảng ủy chủ trì tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy khối xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện các nghị quyết và kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, theo dõi việc tổ chức triển khai thực hiện trong Đảng bộ; định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, có thay đổi về nội dung, thời gian, Ban Thường vụ Đảng ủy khối sẽ có chỉ đạo cụ thể.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (B/c)
- Các ban Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ
- Các chi, đảng bộ cơ sở
- Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy
- Các đoàn thể khối
- Lưu VP, BTG Đảng ủy khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Hoàng Văn An



ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

....., ngàytháng 01 năm 2017

NỘI DUNG

**viết thu hoạch kết quả học tập các nghị quyết, kết luận
Hội nghị lần thứ tư, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII**

Câu 1: Đồng chí hãy nêu khái quát mục tiêu của các nghị quyết, kết luận Hội nghị lần thứ tư, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII.

Câu 2: Nghị quyết số 04-NQ/TW ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII về *tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" trong nội bộ* đã nêu bao nhiêu biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống và biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá"; các nhóm nhiệm vụ, giải pháp đề ra là gì.

Câu 3: Đồng chí sẽ tập trung những nhiệm vụ, giải pháp và có đề xuất, kiến nghị gì để cụ thể hoá các nghị quyết, kết luận Hội nghị lần thứ tư, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII.

(Bài thu hoạch có thể viết tay hoặc đánh máy. Cuối bài thu hoạch ký, ghi rõ họ tên)